
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Martin Nedvěd
Identifikační číslo studenta: 82078959

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 579885

Název práce: Reemigrace do ČSR v letech 1945 - 1950
Pracoviště práce: Katedra právních dějin (22-KPD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D.
Oponent(i): doc. JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.
Datum obhajoby: 21.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student byl identifikován, představil svou práci a zevrubně a se
vyjádřil k posudkům i důkladným připomínkám v nich, přičemž
zejm. podrobně vysvětlil skutečnost, že část jeho práce byla
publikována současně při své tvorbě v časopisu, čímž se stalo, že
citace tohoto článku v práci není zcela vhodně zvolena. Mimořádně
erudovaně projevil znalost archivníách fondů k zkoumané
problematice. Zodpověděl otázky z posudků: 1. Reemigrace v rámci
budování slovanského Československa - jaké byly postoje
politických stran? 2. Důvod výběru studovaných archiválii - Kde, v
jakém rozsahu a kvalitě jsou dochované materiály ke studovanému
tématu? 3. Srovnejte shody a rozdíly v činnosti analyzovaných
přesidlovacích komisí. 4. Lze z Vašeho výzkumu postupu při řešení a
přijímání právní úpravy týkající se reemigrace v letech 1945 - 1950
jednoznačně dovodit, že ministerstva případně jiné orgány vedené
členy KSČ v uvedeném období brzdily reemigraci krajanů z
Rumunska, Bulharska a Jugoslávie, příp. z jiných států? Rozhodnutí
o známce bylo přijato většinou hlasů.

1 242568 - Martin Nedvěd



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Kindl Vladimír, doc. JUDr. (přítomen) ............................

Členové komise: Šouša Jiří, doc. JUDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Petráš René, JUDr. PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 242568 - Martin Nedvěd


